[image: ][image: ]                     [image: ]
[image: ][image: ]                     [image: ]
关于征集华南师范大学法学院
第十三次研究生代表大会提案的通知

各位同学、各位代表：
为广泛听取广大研究生对学校、学院各方面的改革意见，促进学校、学院各项工作的顺利进行，为我院学风建设、民主管理、优化教学出谋划策，积极响应十九大相关精神的号召，华南师范大学法学院第十三次研究生代表大会筹备委员会拟向全院公开征集大会提案，并委托华南师范大学法学院研究生会具体负责相关事宜。现将有关事项通知如下：

一、提案主体及限制
个人提案：我院全体研究生均可以个人名义进行提案，但提案附议人不得少于30人；
代表组提案：各代表组可自由组织代表组提案，提案附议人不得少于10名代表。

二、提案内容及主题
1.学院教学管理与教育体制改革
2.学院学风建设与专业培养规划
3.学院学生工作与民主事务管理
4.学院后勤保障与生活服务发展

三、征集时间
即日起至2018年5月6日晚22时

四、提案要求
1.提案须明确主题，尽量一事一案；
2.提案须实事求是，说理充分，尽量体现广泛的民主支持；
[bookmark: _GoBack]3.提案除提出现实问题外，须重点关注可行性建议及相关改革发展思路，尽量做到科学合理、切实可行、清楚具体；
4.提案正文至少应当包含提案摘要、提案背景、情况分析、解决方案四部分，具体内容上可选择加入数据图表等。

五、提交方式
提案纸质版须由相关附议人签字确认，确认后交法学院研究生会秘书部工作人员邱韦炜；
提案电子版区分个人提案与代表组提案，个人提案可发送至法学院研究生会公邮 scnufyh@163.com ，代表组提案须经由各代表组组长统一汇总，汇总整理后打包命名为“第十三次研代会-代表组提案”并发送至法学院研究生会公邮。各提案电子版文件命名为“代表组（提案人）-提案名”。

六、其他要求
1.所有提案必须上交电子版提案与纸质版提案，缺一者，该提案无效；
2.对应提案须按前要求达到相关附议人数标准，少于相关数量标准的提案无效；
3.逾时提交的提案效力待定，由大会筹备委员会确定其效力；
4.全体研究生可自由提交提案，2015级代表组至少提交一份提案，2016级代表组及2017级代表组各组至少须提交两份提案；
5.提案第一提案人须填写《提案信息登记表》，提案封面及正文格式须按照《第十三次研代会提案模板》进行填写，封面单面打印，正文内容双面打印，可考虑实际情况选择黑白或者彩印，电子版提案须命名为“代表组（提案人）-提案名”；
6.若存在相似或相近提案，大会筹备委员会将考虑合并相关提案；
7.出现本通知以外的事宜，由法学院研究生会主席团进行解释。

本次大会的召开是我院研究生政治生活中的一件大事，是今年我院研究生会工作的一项重要任务，希望各位同学及各代表组认真做好各项工作，并积极争取广大同学的配合，共同完成本次大会。

工作人员：邱韦炜
联系电话：15622721140
联系地址：学北11栋437室

华南师范大学法学院
第十三次研究生代表大会筹备委员会
（法学院研究生会 代章）
2018年4月3日

附件：1.《提案信息登记表》
[bookmark: _Hlk507362057]2.《第十三次研代会提案模板》

附件1
提案信息登记表
	提案名称
	关于XXXXXXXXX的提案

	提案类别

	提 案 人

	第一提案人

	提案时间
	2018年X月X日

	提案附议人签名

附件2
关于XXXXXXXXX的提案
[image: ]
提案人：XXX（或者XXX代表组）
第一提案人：XXX
提案时间：2018年X月X日
提案类别：
□学院教学管理与教育体制改革
□学院学风建设与专业培养规划
□学院学生工作与民主事务管理
□学院后勤保障与生活服务发展

关于XXXXXXXXX的提案

正文内容统一采用仿宋三号，首行缩进2字符，固定值28磅行距，相关重点内容可加粗或下划线。
备注：正文内容至少应当包含提案摘要、提案背景、情况分析、解决方案四部分。
1、 一级标题
一级标题采用“一、”样式，黑体三号，左对齐，首行缩进2字符，固定值28磅行距。

（1） 二级标题
二级标题采用“（一）”样式，楷体三号，左对齐，首行缩进2字符，固定值28磅行距。

1. 三级标题
三级标题采用“1.”样式，仿宋三号，左对齐，首行缩进2字符，1.5倍行距。

请大会予以审议！（最后结束必须有该项）

- 6 -
- 7 -
image1.png

image2.png
1988

AL T ok F R4

image3.png

image4.png
A B e RS I SS